[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2023г. 				                                        	                     № 317

О комиссии по предоставлению материальной помощи гражданам в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Нижегородской области от 23.03.2007 № 86 "Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, в виде денежных средств", постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа от 20.03.2023 г. № 317 Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам в виде денежных средств» и в целях эффективного расходования денежных средств бюджета Сеченовского муниципального округа, Администрация Сеченовского муниципального округа постановляет:
1. Создать комиссию по предоставлению материальной помощи гражданам в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области.
2. Утвердить состав комиссии по предоставлению материальной помощи гражданам в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области (Приложение 1).
3. Утвердить Положение о комиссии по предоставлению материальной помощи гражданам в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области (Приложение 2).
4. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Сеченовского муниципального округа и опубликование в газете Борьба.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации- начальника финансового управления И.А. Макарову.

Глава МСУ
Сеченовского муниципального округа                                           Е.Г.Наборнов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Сеченовского муниципального округа
от 20.03.2023 г. № 317

Состав комиссии по предоставлению материальной помощи гражданам в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области

	Макарова И.А.
	- заместитель главы Администрации – начальник финансового управления, председатель комиссии;

	Мартынова Н.П.
	- начальник сектора по жилищной политике и жилищному фонду УКС Администрации Сеченовского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Наумова О.А.
	- главный  специалист сектора по жилищной политике и жилищному фонду УКС Администрации Сеченовского муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:
Коновалов А.Ю.

 -начальник отдела капитального строительства УКС Администрации Сеченовского муниципального округа;

	Курапова С.В.
	- специалист первой категории государственного казенного учреждения Нижегородской области "Управление социальной защиты населения Сеченовского муниципального округа" (по согласованию);

	Черутова Т.В.

	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Администрации Сеченовского муниципального округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Сеченовского муниципального округа
от 20.03.2023 г. № 317
[bookmark: _GoBack]
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ ГРАЖДАНАМ В СЕЧЕНОВСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по предоставлению материальной помощи гражданам в Сеченовском муниципальном округе Нижегородской области (далее именуемая - Комиссия) является коллегиальным органом, создаваемым для рассмотрения заявлений об оказании материальной помощи гражданам, постоянно проживающим на территории Сеченовского муниципального округа Нижегородской области.
Комиссия организует свою работу в соответствии с постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа от 20.03.2023 г. № 317 «Об утверждении Порядка предоставления материальной помощи гражданам в виде денежных средств».
1.2. Комиссия создается в целях обеспечения эффективного использования средств бюджета Сеченовского муниципального округа и рационального распределения средств бюджета Сеченовского муниципального округа.

2. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

2.1. Председатель Комиссии:
2.1.1. Осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии.
2.1.2. Председательствует на заседаниях Комиссии.
2.1.3. Осуществляет иные правомочные действия, предусмотренные настоящим Положением и нормативными документами.
2.2. Секретарь Комиссии:
2.2.1. Осуществляет прием заявлений граждан и подготовку заседаний Комиссии, включая оформление и рассылку необходимых документов, информирование членов Комиссии по всем вопросам, относящимся к ее функциям, в том числе о времени проведения Комиссии.
2.2.2. Осуществляет оформление протоколов заседаний Комиссий.
2.2.3. Выполняет поручения председателя Комиссии по другим вопросам, связанным с деятельностью Комиссии.
2.3. Комиссия рассматривает заявления граждан о предоставлении материальной помощи по мере необходимости, но не реже одного раз в месяц до 10 числа текущего месяца.
2.4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем 50% от общего числа ее членов.
Решение Комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства числа поданных в пользу какого-либо предложения голосов голос председателя является решающим.
2.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые ведет секретарь комиссии. Протокол подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.
3.  На основании решения Комиссии отдел бухгалтерского учета и отчетности Администрации Сеченовского муниципального округа готовит проект постановления Администрации Сеченовского муниципального округа о выделении материальной помощи. В решении должны быть указаны фамилия, имя, отчество гражданина, цель предоставления материальной помощи, сумма материальной помощи, адрес регистрации заявителя.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ КОМИССИИ

3.1. Члены Комиссии должны руководствоваться постановлением Администрации Сеченовского муниципального округа от 20.03.2023 г. № 317 «Об утверждении порядка предоставления материальной помощи гражданам в виде денежных средств» и настоящим Положением.
3.2. Члены Комиссии обязаны:
- присутствовать на заседании Комиссии лично.
- внимательно ознакомиться с заявлением и другими документами, приложенными к заявлению.

image1.png
[mteg